
 

 

 

 

1 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise dopravy  
 

 
Zápis z jednání komise při Radě města Litoměřice 
__________________________________________________________________ 

 
konaného dne 11.03.2024 od 15.00 hod. v kanceláři Bc. J. Jakuba v budově MěÚ Litoměřice, 
odboru dopravy a sil. hospodářství, ul. Toplčianská. 
 

Přítomni: 
Ing. Vladimír Matys 
Ing. Lenka Kuchařová 
Josef Krištof 
Ing. Dominik Hanko 
Pavel Ondřich 
Lukas Wünsch  
Bc. Jan Jakub 
Bc. Tomáš Lipš, Dis. 
Zdeněk Hofman 
 
 
Omluveni: 
Ing. Petr Pinka 
Ivan Králik 
Ing. Venuše Brunclíková 
 
Hosté: 
Vítězslav Votruba 
Mgr. Jiří Adámek 
 
 
Jednání zahájil a vedl předseda komise Ing. Vladimír Matys.  
 
 
Program:  
 
1. Zahájení a uvítání hostů (předseda komise) 

2. Informace - p. místostarosta Mgr. J. Adámek 

3. Informace - vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ Litoměřice Bc. Jakub 

(změny v dopravním značení, uzavírky, apod.) 

4. Informace - ředitel TSM Litoměřice Ing. Votruba (jarní a pravidelný úklid města, opravy 

komunikací, apod.) 

5. Informace - vedoucí Odboru územního rozvoje MěÚ Litoměřice Ing. Brunclíková (parkovací 

dům, výtah na Tyršův most, apod.) 

6. Informace - velitel MP Litoměřice I. Králik 

7. Různé  

 

 

 

 



 

 

 

 

2 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise dopravy  
 

1. Úvod, přivítání 
   
  Zahájení a uvítání členů a hostů. 

 

2. Informace - p. místostarosta Mgr. J. Adámek 

 

Informace o údržbě, opravách a nových autobusových zastávkách MAD v Litoměřicích. 

Připravované změny v Nařízení Rady města o placeném stání silničních vozidel na vymezených 

místních komunikacích ve městě Litoměřice za účelem organizování dopravy na Mírovém 

náměstí, v ul. Ostrovní, Marie Pomocné, Kapucínské náměstí. 

Úprava dopravního značení u Kulturního domu. 

Informace o nabídce napojit všechny budovy města na centrální vytápění (zatím nebude 

realizováno). 

Požadavek na zpomalení dopravy v ulici Michalovická. 

 

3. Informace - vedoucí Odboru dopravy a silničního hospodářství MěÚ Litoměřice Bc. 

Jakub 

 

Informace o změnách v dopravním značení ulic Dykova, Kollárova a v prostoru kolem budovy 

MěÚ LTM ODaSH. 

Zvýraznění přechodu pro chodce v ul. Žitenická, (přechod od nemocnice směr ul. Dalimilova). 

L. Wünsch podal dotaz ohledně změny (vjezd, výjezd) na parkovišti Na Valech (u České pošty), 
sděleno p. místostarostou, že zatím beze změn. 
Ing. Kuchařová informovala o plánovaných uzavírkách komunikací v letošním roce z důvodu 
oprav inženýrských sítí (voda, kanalizace, plyn, topný kanál) - v ulicích Plešivecká, 28.října, 
Bójská, Masarykova, Švermova, Kubelíkova, Mrázova, Stránského, Dobrovského, Šafaříkova, Na 
Valech, Sovova, Eliášova, Dlouhá, Mostecká. T. Lipš upozornil na koordinaci činností a včasnou 
informovanost integrovaného záchranného systému v souvislosti s plánovanými uzavírkami. 
 

4. Informace - ředitel TSM Litoměřice Ing. Votruba 
 
Informace o plánu úklidu města (rozeslal členům komise seznam určených bloků), 07.03. začal 
ruční úklid, 02.04. začne hlavní úklid dle harmonogramu. Pokud se týká plánovaných oprav 
komunikací – výtluky, seznam neexistuje. Měla by se zlepšit spolupráce Odboru územního 
rozvoje a TSM. 
Dále bylo sděleno info o využití strojů na opravu komunikací, některé se nevyužívají (měl by se 
prodat např. stroj na pokládání asfalt. povrchu), naopak by bylo vhodné zakoupit tzv. 
spárovačku. 
TSM se nebrání informacím z řad občanů upozorněním na rozbité komunikace, možno hlásit na 
webu TSM  - hlášení závad, nebo i jinou formou. 
 

5. Informace - vedoucí Odboru územního rozvoje MěÚ Litoměřice Ing. Brunclíková  
 
Vedoucí omluvena, Ing. Matys přečetl zaslanou korespondenci. 
Parkovací dům Růžovka (stále není vyřízena žádost o podporu IROP, následně bude pokračovat 
výběrové řízení). 
Výtah Tyršův most (DK konstatovala, že OÚR není dostatečně aktivní, ze stanoviska je patrný 
negativní postoj k uvedené akci, DK následně j e d n o h l a s n ě podpořila výstavbu výtahu, který 
by měl sloužit nejen turistům, ale i místním občanům). 



 

 

 

 

3 

 

MĚSTO LITOMĚŘICE 
Komise dopravy  
 

 
6. Informace - velitel MP Litoměřice I. Králik (velitel MP omluven, nemoc)  

 

7. Různé 

Upozornění kolegy zastupitele p. Koňaříka na problematiku v ulici Velká Mlýnská (velký pohyb 
chodců, cyklistů, vozidel po vozovce bez chodníku). DK doporučila, že úsek bude opatřen 
dopravním značením „Sdílená zóna“. Následně bude vyhodnoceno. 

Dále byla řešena problematika omezení vjezdu dodávkových vozidel do města. Bylo 
konstatováno, že by se měl problém řešit dopravním značením (omezením) některých 
konkrétních lokací ve městě. Bylo navrženo vedení města, aby kontaktovalo města Teplice, Kolín, 
kde určité řešení již probíhá v praxi. 

L. Wünsch upozornil na řešení problematiky zeleně, přesah do chodníků a vozovek. Neřeší se, 
kdo bude provádět údržbu stromů, keřů, které omezují jak chodce, tak i vozidla. 
 
V následující diskuzi bylo konstatováno, že DK dává podnět RM na zlepšení spolupráce 
jednotlivých odborů (v tomto případě konkrétně OÚR, ŽP, ODaSH) a TSM a MP.  
 

 

  
 

 

 

Příští termín byl určen po dohodě na 10.06.2024 v 15,00 hod v kanceláři Bc. J. Jakuba v budově 
MěÚ Litoměřice, odboru dopravy a sil. hospodářství, ul. Toplčianská. 
 
 
 
Jednání skončeno v 16.30 hod. 

 
Litoměřice 11.03.2024      

 
Zapsal: Ing. Matys, předseda komise a Ing. Lenka Kuchařová, sekretář komise 
 


